## ABDIAS

**I**ncipit Prologus in Abdiam prophetā.

**I**acob patriarcha habuit fratrem esau. q̄ ob ruborem corporis sui. edō hebreā lingua appellatus est. q̄d latine sanguineus dicitur.

Is memoratū fratrem suū. q̄ israel nomē acceperat graui odio cōmorus interime re conatus est. Quia de causa omēs qui populū israel. i. filios patriarche iacob p̄dici esau odium imitari p̄secuti sunt. esau. ⁊ edom appellati sunt. Et q̄ plus isrl̄ de captiuitate chaldeorū p̄ cyrū regē perlatū num̄ dei reuocatus in hierusalē ab alio regno grauius afflicus atq̄ oppressus est. ideo hoc regnū quod more esau p̄diciū ppl̄m p̄secuti sunt. p̄ uenit. cōtentionem ab die p̄phete incepit. q̄d non dei indignatione. sed sua uirtute populū superatum gloriabatur. De quo regno olim per dauid in ps̄ centesimo trigesimo. molesio dictum est. Memorare dñe filiorū edom in die hierusalē. Nam reliqua lectione cōprehensa. futurū in gētes iudiciū. ob causas lectione cōprehensas. regnūq̄ dei in pplō israel significat. Hebrei hunc dicunt esse. qui sub rege samarie achab. ⁊ impiissima iezabel p̄uicit centū p̄phetas in specubō. qui nō curauerunt genu aī baal. ⁊ de septem milibus erat quos helias arguit ignorasse Sepulcrum quoq̄ eius vsq̄ hodie cuz mausoleo helisei p̄phete. ⁊ baptiste iobānis. in sebastie uenerationi habetur. que olim samaria dicebat. Hanc herodes rex antipatri filius in honore augusti cesaris greco noie uocauit augustiā. Dicigitur qui centum p̄phetas pauerat. accepit gratiam prophetalem ⁊ de duce exercitus fuit dux ecclesie. Tunc in samaria paruū gregem pauerat. nunc in toto orbe christi pascit ecclesias. Et sic stephanus coronam meruit passionis. sic hic de seruitutis dei cū paulo ap̄lo noie

gloriatur. quia ab dias. seruus dñi in nostro sonat eloquio.

Explicit prologus. Incipit argumentum.

**A**bdias qui interpretat seruus dñi. p̄sonat cōtra edom. sanguinem terrenūq̄ fratrem fratris q̄z iacob sp̄ emulū hasta p̄cutit spiritali

Explicit argumentum. Incipit Abdias p̄pheta. Capituli. I

**I**no abdiel dicit dñs ad edom. Audiumus a dño: et legatum ad gentes misit. Surgite ⁊ cōsurgamus aduersus eum in p̄xiū. Ecce paruulum tedi te in gentibus. Comtempnibilis tu es valde. Superbia cordis tui exulit te habitantem in scissuris petrarum. exaltantem solum tuum. Qui dicis in corde tuo. Quis detrahet me in terraz. Si exaltatus fueris ut aq̄ la. et si inter sidera posueris nidum tuū inde detraha. te dicit dominus. Si fures introissent ad te si latrones per nocentem. quomodo cōticiuisses. Nonne furati essent sufficientia sibi. Si vindemiatores introissent ad te. nunquid salte. racemum reliquissent tibi. Quomodo scrutati sunt esau. Inuestigauerunt abscondita eius. Usq̄ ad terminum emiserunt te. omēs uiri federis tui illuserunt tibi. Inualuerūt aduersus te uiri pacis tue. Qui comedūt tecū. ponēt insidias subter te. Nō ē prudētia in eo. Nunquid non in die illa dicit dñs perdam sapient